
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в муниципальных образовательных 

организациях Артемовского городского округа 
на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Свердловской области от 28 ноября 2001 года № 58- 
03  «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Свердловской области», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
22.11.2023 № 818-РП «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2024- 
2026 годы», в целях повышения эффективности профилактической деятельности 
муниципальных образовательных организаций, руководствуясь Положением об 
Управлении образовании Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в муниципальных образовательных 
организациях Артемовского городского округа на 2024 - 2026 годы (Приложение).

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования
Артемовского городского округа от 16.12.2020 № 317 «Об утверждении Плана 
мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений 
несовершеннолетних в муниципальных образовательных организациях
Артемовского городского округа на 2021-2023 годы».

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа обеспечить выполнение Плана мероприятий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского округа на 
2024- 2026 годы.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://art-uo.ru/).

5. Ко 
ко ор дина; 
Управл

Начал

исполнением приказа возложить на заведующего отделом 
сти муниципальных образовательных организаций 

темовского городского округа Смышляеву А.В.

Н.В. Багдасарян

https://art-uo.ru/


Приложение 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
от__________________№_______

План мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальных образовательных
организациях Артемовского городского округа на 2024-2026 годы

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

Ожидаемый результат

Совершенствование нормативно-правового регулирования в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

1 Разработка и утверждение Плана мероприятий по 
профилактике употребления психоактивных 
веществ в муниципальных образовательных 
организациях Артемовского городского округа на 
2024-2026 годы

Январь 2024 Управление образования 
Артемовского городского 
округа

Повышение эффективности
профилактической работы в
муниципальных
образовательных
организациях,
предупреждение
деструктивного поведения
несовершеннолетних
обучающихся

2 Разработка и утверждение Плана мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции в муниципальных 
образовательных организациях Артемовского 
городского округа на 2024-2026 годы

Январь 2024 Управление образования 
Артемовского городского 
округа

Повышение эффективности 
профилактической работы в 
муниципальных образовательных 
организациях, предупреждение 
деструктивного поведения 
несовершеннолетних

3 Разработка и утверждение Плана мероприятий по 
профилактике суицидального поведения 
несовершеннолетних обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа на 2024-2026

Январь 2024 Управление образования 
Артемовского городского 
округа

Повышение эффективности 
профилактической работы в 
муниципальных образовательных 
организациях, предупреждение 
деструктивного поведения



4 Разработка и утверждение Плана мероприятий 
по обеспечению информационной безопасности 
детей, производству информационной 
продукции для детей и обороту 
информационной продукции на 2024-2026 годы

Январь 2024 Управление образования 
Артемовского городского 
округа

Повышение эффективности
профилактической работы в
муниципальных
образовательных
организациях,
предупреждение
деструктивного поведения

5 Разработка и утверждение программ и планов 
мероприятий по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Ежегодно, в 
течение всего 
периода

Руководители муниципальных 
образовательных организаций

Организация системной 
профилактической работы с 
несовершеннолетними 
обучающимися

Совершенствование системы мониторинга и контроля в рамках профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

6 Формирование социального паспорта 
муниципальных образовательных организаций

Ежегодно,
сентябрь

Управление образования 
Артемовского городского 
округа,
руководители муниципальных 
образовательных организаций

Организация системной 
профилактической работы с 
несовершеннолетними 
обучающимися

7 Осуществление учета несовершеннолетних, не 
посещающих или систематически пропускающих 
занятия по неуважительным причинам в 
муниципальных образовательных организациях

В течение 
учебного года

Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

выявление и устранение причин 
и условий, способствующих 
пропускам занятий в 
общеобразовательных 
организациях

8 Обеспечение постоянного обмена информацией 
между образовательными организациями и 
ОМВД России по Артемовскому району о 
несовершеннолетних, в отношении которых 
проводится индивидуальная профилактическая 
работа, а также о выявлении несовершеннолетних 
обучающихся с девиантным поведением

2024-2026 годы Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

Повышение эффективности 
организации и проведения 
воспитательной и 
профилактической работы в 
образовательных организациях



9 Организация и проведение мониторинга 
девиантного поведения несовершеннолетних 
обучающихся в образовательных организациях

ежегодно 
2024-2026 годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

Повышение эффективности 
организации и проведения 
воспитательной и 
профилактической работы в 
образовательных организациях

10 Контроль за соблюдением законодательства при 
отчислении обучающихся из образовательных 
учреждений по итогам учебного года.

ежегодно
май

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители

Обеспечение защиты прав и 
законных интересов 
несовершеннолетних

11 Проведение сверки данных о несовершеннолетних, 
в отношении которых органами и учреждениями 
системы профилактики проводится 
индивидуальная профилактическая работа, 
состоящих на учете, а также несовершеннолетних и 
семей, находящихся в социально опасном 
положении, состоящих на персонифицированном 
учете

ежеквартально Управление образования 
Артемовского городского 
округа, руководители 
муниципальных 
образовательных 
организаций

Реализация единого подхода к 
организации системы 
персонифицированного учета 
семей и несовершеннолетних, 
находящихся в социально 
опасном положении, 
организация мониторинга 
семей и детей, находящихся в 
социально опасном положении

12 Ведение мониторинга системы образования по 
показателю, характеризующему долю 
несовершеннолетних, состоящих на различных 
видах учета, охваченных общим образованием

2024-2026 годы Управление образования 
Артемовского городского 
округа, руководители 
муниципальных 
образовательных 
организаций

повышение численности 
несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах 
учета, охваченных общим 
образованием

13 Организация и проведение мониторинга 
обеспечения занятости необучающихся 
несовершеннолетних, в отношении которых 
органами и учреждениями системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних проводится индивидуальная 
профилактическая работа

2024-2026 годы Управление образования 
Артемовского городского 
округа, ТКДНиЗП 
Артемовского района (по 
согласованию)

принятие мер, направленных 
снижение численности 
необучающихся 
несовершеннолетних



14 Организация и обеспечение мониторинга 
реализации настоящего межведомственного плана

до 15 декабря 
в течение всего 
периода

Управление образования 
Артемовского городского 
округа, руководители 
муниципальных 
образовательных 
организаций

формирование аналитических 
отчетов об исполнении 
мероприятий настоящего 
межведомственного плана

Развитие эффективной модели системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
15 Реализация мероприятий по внедрению в 

профилактическую работу с 
несовершеннолетними, состоящими на различных 
видах профилактического учета, технологий 
наставничества

2024-2026 годы Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

повышение эффективности 
реабилитационных 
мероприятий 
с несовершеннолетними, 
находящимися в конфликте 
с законом

16 Рассмотрение вопросов по профилактике 
безнадзорности, правонарушений, преступности с 
участием несовершеннолетних, а также в 
отношении несовершеннолетних, профилактике 
наркомании, токсикомании, алкоголизма, курения, 
аддиктивных форм поведения 
несовершеннолетних, в том числе суицидального 
поведения несовершеннолетних, безопасности 
детей в информационном пространстве, 
предупреждения гибели детей, в рамках заседаний 
межведомственных комиссий Артемовского 
городского округа

2024-2026 годы 
В соответствии 
с планами 
работы
межведомствен 
ных комиссий

Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций, органы и
учреждения системы
профилактики
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних (по 
согласованию)

Повышение эффективности 
функционирования и 
координации деятельности 
органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних

17 Реализация мероприятий по анализу и 
распространению эффективных практик, 
технологий и методов работы по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, а также предупреждения 
гибели детей

2024-2026 годы Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных

Повышение эффективности 
функционирования и 
координации деятельности 
органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений



18 Информирование несовершеннолетних и их 
родителей (законных представителей) о 
действующих службах психологической, 
юридической и педагогической помощи

2024-2026 годы Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций, ТКДНиЗП
Артемовского района (по
согласованию)

Содействие в оказании 
несовершеннолетним, их 
родителям (законным 
представителям) экстренной 
консультативно
психологической, 
юридической, педагогической 
помощи

19 Реализация мероприятий по развитию школьных 
служб примирения

2024-2026 годы Управление образования 
Артемовского городского 
округа,
руководители муниципальных 
образовательных организаций

расширение форм и методов 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

20 Организация и проведение социально
психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях в целях 
раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ

2024-2026 годы Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

раннее выявление незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 
обучающимися

21 Организация профилактической работы с 
несовершеннолетними, обучающимся в 
общеобразовательных организациях, не 
посещающими или систематически 
пропускающими по неуважительным причинам 
занятия в общеобразовательных организациях

2024-2026 годы Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

профилактика детского и 
семейного неблагополучия



22 Вовлечение несовершеннолетних, состоящих на 
различных видах профилактического учета в 
органах и учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, в деятельность организаций 
дополнительного образования, волонтерских и 
добровольческих организаций, детских и 
молодежных общественных объединений 
(организаций)

2024—2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа,
руководители муниципальных 
образовательных организаций

расширение форм и методов 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

23 Реализация мероприятий, направленных на 
вовлечение несовершеннолетних, состоящих на 
всех видах учета, во внеурочную деятельность

2024-2026
годы

руководители муниципальных 
образовательных организаций

расширение форм и методов 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

24 Вовлечение несовершеннолетних, состоящих на 
всех видах профилактического учета, в спортивную 
и досуговую деятельность, направленную на 
формирование здорового образа жизни

2024-2026 годы Руководители муниципальных 
образовательных организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних

25 Организация отдыха и оздоровления детей, в том 
числе находящихся в социально опасном 
положении, трудной жизненной ситуации

2024-2026 годы Управление образования 
Артемовского городского 
округа

Обеспечение максимального 
охвата организованными 
формами отдыха и оздоровления 
детей на территории 
Артемовского городского округа

26 Реализация мероприятий, направленных на 
организацию досуга и летней занятости 
несовершеннолетних, состоящих на различных 
видах профилактического учета в органах 
и учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа,
руководители муниципальных 
образовательных организаций

расширение форм и методов 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних



27 Участие в межведомственных совещаниях, 
конференциях, форумах, семинарах вебинарах, 
круглых столах, видеоконференциях по вопросам 
профилактики безнадзорности, правонарушений, 
преступности с участием несовершеннолетних, в 
отношении несовершеннолетних, профилактики 
наркомании, токсикомании, алкоголизма, курения, 
аддиктивных форм поведения 
несовершеннолетних, в том числе суицидальных 
наклонностей среди несовершеннолетних, 
безопасности детей в информационном 
пространстве, а также предупреждения гибели 
детей

В течение 
всего периода

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

Повышение эффективности 
функционирования и 
координации деятельности 
органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений

Организационные мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

28 Участие в областной комплексной 
межведомственной профилактической операции 
«Подросток»

Ежегодно
апрель-ноябрь

Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

Оказание помощи семьям с 
детьми, находящимися в 
трудной жизненной ситуации, 
выявление беспризорных и 
безнадзорных 
несовершеннолетних

29 Участие в проведении всероссийской акции 
«Безопасность детства»

2024-2026
годы

Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

профилактика гибели и 
травматизма
несовершеннолетних в местах 
массового отдыха, досуга и 
развлечения
несовершеннолетних и семей с 
детьми

30 Участие в межведомственной комплексной 
оперативно-профилактической операции «Дети 
России»

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа, 
руководители 
муниципальных 
образовательных 
организаций

выявление, предупреждение, 
пресечение правонарушений в 
сфере незаконного оборота 
наркотических средств, 
психотропных веществ, а также 
профилактика их 
немедицинского потребления 
среди несовершеннолетних



31 Участие в проведении мероприятий, приуроченных 
к Всероссийскому Дню правовой помощи детям

ежегодно,
ноябрь

Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

оказание бесплатной 
юридической помощи по 
вопросам защиты прав детей

32 Организация и проведение в муниципальных 
образовательных организациях Единых дней 
профилактики с привлечением субъектов 
профилактики

2024-2026 годы Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование правосознания 
граждан и воспитание 
активной гражданской 
позиции по вопросам 
предупреждения и пресечения 
преступлений и

33 Организация и проведение мероприятий 
патриотической направленности, в том числе 
приуроченных к памятным датам российской 
истории, государственным праздникам Российской 
Федерации и Свердловской области, Дню воинской 
славы России

2024-2026
годы

Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных
образовательных
организаций

вовлечение несовершеннолетних 
в мероприятия патриотической 
направленности, содействие их 
патриотическому воспитанию

34 Реализация программ и мероприятий, 
пропагандирующих ценности семьи, защищенного 
детства, нетерпимости ко всем формам жестокого 
обращения с детьми и насилия в отношении детей

2024—2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа,
руководители муниципальных 
образовательных организаций

формирование позитивного 
отношения у 
несовершеннолетних к семейным 
ценностям, конструктивного 
отношения к созданию семьи и 
ответственному родительству



35 Организация семинаров и тренингов для родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних 
по вопросам профилактики деструктивного 
поведения несовершеннолетних, жестокого 
обращения с детьми

2024-2026
годы

повышение уровня правовой 
грамотности родителей 
(законных представителей) 
несовершеннолетних

36 Осуществление индивидуальной 
профилактической работы с 
несовершеннолетними «группы риска»

2024-2026 годы Управление образования
Артемовского городского
округа,
руководители
муниципальных

профилактика детского и 
семейного неблагополучия

37 Реализация мероприятий по раннему выявлению и 
профилактике аддитивного и девиантного 
поведения несовершеннолетних

2024-2026 годы Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители
муниципальных

профилактика аддитивного и 
девиантного поведения 
несовершеннолетних

38 Организация и проведение рейдов в семьи, чьи 
дети пропускают без уважительных причин 
занятия в образовательных организациях, в целях 
оказания помощи семьям классными 
руководителями, социальными педагогами, 
педагогами-психологами

2024-2026 годы Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

профилактика детского и 
семейного неблагополучия

39 Оказание психолого-педагогической помощи 
детям с девиантным поведением и находящимся в 
социально опасном положении

2024-2026 годы Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

профилактика аддитивного и 
девиантного поведения 
несовершеннолетних

40 Проведение Советов по профилактике девиантного 
поведения несовершеннолетних

Ежемесячно 
2024-2026 годы

Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

профилактика аддитивного и 
девиантного поведения 
несовершеннолетних

41 Проведение дней правовых знаний с приглашением 
субъектов профилактики

2024-2026 годы Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению 
безнадзорности и 
правонарушений



42 Проведение классных часов, бесед с 
несовершеннолетними, направленных на 
профилактику проявлений экстремизма, 
национализма и терроризма, преступлений против 
личности, общества, государства в молодежной 
среде с привлечением представителей ОМВД 
России по Артемовскому району

2024-2026 годы Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению 
безнадзорности и 
правой арушений 
несовершеннолетних

43 Организация и проведение лекций, тематических 
встреч, классных часов с несовершеннолетними, 
направленных на формирование культуры 
здорового образа жизни

2024-2026 годы Руководители муниципальных 
образовательных организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности 
и правонарушений

44 Проведение исследования среди обучающихся 8-11 
классов по изучению причин зарождения 
экстремистских проявлений в подростковой среде

ежегодно
сентябрь
ноябрь

Руководители муниципальных 
образовательных организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности 
и правонарушений

45 Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение информационной безопасности детей, 
мероприятий по формированию механизма 
эффективного контроля доступа детей к интернет- 
сайтам, содержащим материалы с элементами 
насилия, порнографии, нецензурной лексики, 
пропагандой суицида, алкоголя и наркотиков, 
азартных игр, а также материалы, направленные на 
разжигание расовой и религиозной ненависти

2024-2026 годы Руководители муниципальных 
образовательных организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности 
и правонарушений

46 Организация и проведение месячников 
безопасности в муниципальных образовательных 
организациях

Ежегодно
май
сентябрь

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители муниципальных 
образовательных организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности 
и правонарушений

47 Организация работы по применению 
интерактивных средств обучения 
несовершеннолетних правилам пожарной 
безопасности, в том числе с использованием VR- 
очков и VR-шлемов на базе Центров цифрового и 
гуманитарного образования «Точка роста» (сетевое 
взаимодействие)

2024-2026 годы Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители муниципальных 
образовательных организаций

повышение эффективности 
профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности 
и правонарушений



Информационно-методическое обеспечение системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних

48 Организация мероприятий (семинаров, 
конференций, заседаний, круглых столов, встреч и 
иных мероприятий) с участием специалистов 
органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

2024—2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа

повышение эффективности 
функционирования и 
координации деятельности 
органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений

49 Организация мероприятий, направленных на 
повышение профессионального уровня, 
приобретение новой квалификации 
руководителями и сотрудниками образовательных 
организаций

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа

повышение профессиональной 
компетенции и квалификации 
руководителей и сотрудников 
образовательных организаций

50 Осуществление взаимодействия со средствами 
массовой информации при проведении 
мероприятий профилактической направленности

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа, руководители 
муниципальных 
образовательных организаций

информирование граждан о 
ключевых событиях и 
приоритетах при проведении 
мероприятий профилактической 
направленности

51 Организация и проведение общешкольных 
родительских собраниях с целью правового 
просвещения родительской общественности

2024-2026 годы 
ежеквартально

Руководители
муниципальных
образовательных
организаций

правового просвещения 
родительской общественности

52 Оформление информационных стендов с 
размещением материалов по правовому 
просвещению

2024-2026 годы 
ежеквартально

Руководители муниципальных 
образовательных организаций

Правовое просвещение 
участников образовательных 
отношений

53 Проведение целенаправленной разъяснительной 
работы с несовершеннолетними и их родителями в 
образовательных организациях по разъяснению 
уголовной и административной ответственности за 
националистические и иные экстремистские 
проявления, в том числе с приглашением 
представителей ОМВД России по Артемовскому 
району

2024-2026 годы Руководители муниципальных 
образовательных организаций

Правовое просвещение 
участников образовательных 
отношений

54 Разработка методических материалов для 
родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних, наглядных пособий,

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа

Совершенствование системы 
психолого-педагогической 
поддержки семьи, сохранение и



проведение информационной кампании по 
пропаганде традиционных семейных ценностей

Руководители муниципальных 
образовательных организаций

укрепление традиционных 
семейных ценностей

55 Организация на информационных ресурсах в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» пропаганды патриотизма, здорового 
образа жизни, ориентации на духовные ценности 
подростков и молодежи, освещение деятельности, 
направленной на профилактику правонарушений 
нес овершеннол етних

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители муниципальных 
образовательных организаций

Расширение форм и методов 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

56 Организация трансляции социальных 
видеороликов и мероприятий профилактической 
направленности в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» с 
использованием официальных сайтов 
образовательных организаций

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители муниципальных 
образовательных организаций

Расширение форм и методов 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

57 Организация информирования родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних о 
требованиях Закона Свердловской области от 
16.07.2009 № 73-03 «Об установлении на 
территории Свердловской области мер по 
недопущению нахождения детей в местах, в 
которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному 
развитию и по недопущению нахождения детей в 
ночное время в общественных местах без 
сопровождения родителей или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей»

2024-2026
годы

Управление образования 
Артемовского городского 
округа
Руководители муниципальных 
образовательных организаций

Повышение правовой 
грамотности родителей 
(законных представителей) 
несовершеннолетних


